
HODNOCENÍ VEDOUCÍHO DIPLOMOVÉ PRÁCE 
 

 
Diplomant        Bc. Ján Chomjak          
 
Vedoucí           Ing. Radovan Machotka, Ph.D.         
 
 
 
Student Ján Chomjak ve své závěrečné práci testoval možnost využití robotické totální stanice 
pro měření jeřábových drah. Diplomová práce s tímto tématem byla vypsána na žádost jedné 
menší geodetické firmy, která pro práci následně poskytla své vybavení a její  pracovník Ing. 
Karel Svoboda vystupoval při řešení práce jako konzultant. 
Student se měl v práci zaměřit na porovnání klasického měření jeřábové dráhy, využívajícího 
metodu záměrné přímky, s měřením polárním, využívajícím automatického cílení totální 
stanicí na střed hranolu. Z toho důvodu byla jeřábová dráha zaměřena dvakrát a to rozdílnými 
metodami.  
Jakožto vedoucí práce považuji za jistou slabinu práce fakt, že měření totální stanicí byla 
provedena bez dostatečné rozvahy, což zapříčinilo malou provázanost měření obou kolejnic. 
Vzhledem k provoznímu vytížení jeřábové dráhy již později nebylo možné toto měření 
zopakovat či doplnit.  
Na druhou stranu práce v hlavních rysech splnila požadavky zadání a poskytla zajímavé 
informace o použitelnosti totální stanice Leica TCRP 1205+ pro daný účel. Lze očekávat, že 
po úpravě postupu měření budou měření danou totální stanicí poskytovat stejně přesné či 
přesnější informace o jeřábové dráze  než měření klasická. To vše při výrazném zrychlení 
prací a s menšími riziky hrubých chyb.  
Vedoucí práce byl s činností studenta vesměs spokojen, student většinu vzniklých problémů 
řešil samostatně, bez zásahu vedoucího práce. O své iniciativě do práce zahrnul i další 
testování předmětné totální stanice, což zvýšil vypovídací schopnost práce jako celku.  
Výsledná práce víceméně splňuje očekávání vedoucího, přičemž nevybočuje ani v pozitivním 
ani v negativním smyslu.  
Práci doporučuji k obhajobě a hodnotím ji stupněm: 
 
 
 
 

Klasifikační stupeň ECTS: ________C/2______________________ 
 
 

V Brně dne _15. června 2014______    ______________________ 
              Podpis  

Klasifikační stupnice 
Klas. stupeň 
ECTS A B C D E F 

Číselná 
klasifikace 

1 1,5 2 2,5 3 4 

 
 


